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Fellesorganisasjonen (FO)s krav til statsbudsjett 2022 til Justis- og 
beredskapsdepartementet 

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforening og profesjonsforbund for over 31 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Våre medlemmer 
arbeider innenfor hele bredden av velferdstjenestene. FOs medlemmer er tett på 
hverdagen til innbyggerne generelt og til utsatte og marginaliserte grupper spesielt 
 

Det gode samfunnet kommer ikke av seg selv  
FO ønsker et sosialt rettferdig samfunn, bygget på likeverd. En solidarisk velferdsstat 
er en viktig forutsetning for å oppnå og opprettholde et samfunn som er godt for alle, og 
som forhindrer ulikhet. FOs profesjoner er vokst fram parallelt med, og utgjør en 
betydelig del av, den norske velferdsstaten.  
 

I dagens samfunn har sosialpolitikken blitt fragmentert og tilnærmet utradert av andre 
politikkområder. FO mener man må løse sosiale utfordringer med helhetlige løsninger.  
Vi ønsker et samfunn basert på tillitt og hvor ansattes kompetanse gir grunnlaget for 
gode velferdstjenester og ytelser.   
 
Det gode samfunnet kommer ikke av seg selv. Det bygges hver dag av menneskene i 
det.  
 
Kriminalomsorgen 
I statsbudsjettet for 2021 ble det vedtatt ytterligere kutt for kriminalomsorgen med 
1,2%.  For 2020 og 2021 er det kun mulig å kutte i stillinger som jobber direkte med 
domfelte. Dette påvirker både kvaliteten på arbeidet og de ansattes arbeidssituasjon. 
 
Kutt i kriminalomsorgen pga ABE- reformen, rammer både innholdsarbeidet i fengsel, 
og i friomsorgen. FOs medlemmer jobber i hovedsak i friomsorgen og vi er særlig 
bekymret for arbeidet som gjøres i friomsorgen.  
 
FOs krav 

• Budsjettet til kriminalomsorgen må økes en og må sikre at det øremerkes 
midler til friomsorgen. 

• Stans ABE - reformen 

 



 
 

 
 

2 
 

 
 
Forebyggende arbeid 
FO er opptatt av at det må satses mer på tiltak knyttet til barn og unge som begår 
kriminalitet. Det innebære at det må satses mer på forebygging – både knyttet til å 
sikre trygge oppvekstmiljø og til reaksjoner med innhold som forebygger ny kriminalitet.  
Fra flere hold er det en stor bekymring over at ungdomskriminaliteten øker. Vi ser også 
at ABE reformen de siste årene har rammet konfliktrådene noe som igjen går utover 
barn og unge. 
 
Samfunnssikkerhet i en usikker verden -Meld. St. 5 (2020-2021) som ble lagt fram i 
høst understrekes det at oppmerksomheten må rettes mot forebygging. Begrepet 
forebygging må romme mer enn tiltak som retter seg mot naturkatastrofer og 
pandemier. 
 
Utenforskap, ensomhet og manglende tilhørighet er kjennetegn ved flere av de som 
har utført terrorangrep og lignende angrep som skoleskyting med store og omfattende 
konsekvenser. Vi må derfor sikre et inkluderende samfunn som ikke minst fanger opp 
mennesker som er i ferd med å falle ut. Det kan bidra til å forebygge den type 
«soloterrorisme» som vi opplevde 22. juli og i angrepet på moskeen i Bærum.  
 
Vi må forholde oss til noen felles kjennetegn ved disse aktørene- både som 
enkeltpersoner og som gruppe- og ha en beredskap som forebygger disse tendensene. 
Gode oppvekstsvilkår og et kommunalt handlingsrom som sørger for inkludering og 
tilbud til alle barn er en viktig del av det forebyggende arbeidet og som vi også mener 
at en melding om samfunnssikkerhet bør inneholde. Forebygging handler vel så mye 
om å sikre barn og unge gode oppvekstmuligheter, og reduserer risiko for at barn og 
unge faller utenfor storsamfunnet.  
 
FOs krav 

• Sats på tiltak overfor barn og unge i risikosituasjoner.  

• Styrk forebyggende arbeid av politiet  

• Sats på konkrete rehabiliteringstiltak overfor barn og unge både i 

friomsorgen og i fengsel. 

• Etabler Exit program for ulike ekstremister og utarbeid helhetlig strategi 

med flere tilnærminger for å få bukt med ulike typer ekstremister. 

 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sign                Sign 
Mimmi Kvisvik Inger Karseth 
Forbundsleder Rådgiver  

 
 
 
 
 


